de Tomada de Preços, para contratação de empresa de engenharia 
elétrica, sob regime de empreitada global, para execução de extensão 
de rede elétrica em diversas vias do Município de Umuarama, indicadas 
nos protocolos e croquis básicos em anexo, instalação/substituição de um 
total de 249 (duzentos e quarenta e nove) luminárias públicas existentes 
por luminárias públicas de LED, nos trechos indicados em projeto, e 
também a instalação de 66 (sessenta e sies) novos postes com luminárias 
rebaixadas de LED no Bosque do Índio, município de Umuarama – 
PR., com recursos do Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao

[...]

0526.604-48, conforme projetos e planilhas em anexo ao processo, de 

Edital e seus anexos.
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 (nove horas) do dia 29 de 
setembro de 2020.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Umuarama.
TIPO: Menor preço Global.
VALOR MÁXIMO: R$ 992.138,29 (novecentos e noventa e dois mil, cento 
e trinta e oito reais e vinte e nove centavos).
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE 
UMUARAMA – www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente 
no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Umuarama, situado à Av. Rio Branco, 3717, mediante preenchimento